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ЕРТЕҢ – СТАТИСТИКА КҮНІ

Алдымен «Достық үйінде» дін өкілдерімен 
кездесті. Жиында облыс әкімінің орынбасары 
Шахмардан Байманов облыста діни ахуал 
тұрақты әрі бақылауда екенін жеткізіп, бұл 
бағыттағы атқарылып жатқан ауқымды 
жұмыстарға кеңінен тоқталды. 

Одан әрі ҚР Президентінің кеңесшісі Мәлік 
Отарбаев сөз алып, Мемлекет басшысының  
ыстық ықыласын жеткізіп, ауыл-аймақты 

аралап, халықпен кездескенін айтты. Сыр 
еліне арнайы келген сапарының мақсатына 
тоқталып өтті. 

– Президент Жолдауында және Ұлттық 
құрылтайда еліміз үшін маңызды мәселелер 
қозғалды. Онда ұлттың келбетін айқындайтын 
негізгі құндылықтар жеке-жеке сараланды. 
Олар – Тәуелсіздік және отаншылдық, бірлік 
пен ынтымақ, әділдік және жауапкершілік, 

заң және тәртіп, еңбекқорлық пен кәсіби 
біліктілік, жасампаздық және жаңашылдық. 
Мемлекет басшысы еліміздегі әрбір азамат 
басты құндылықтарды берік ұстануы тиіс 
екенін нық айтты. 

Президент ұсынған «Адал азамат» 
ұғымында да терең мән жатыр. Бұл Әділетті 
Қазақстан идеясымен үндеседі. Әрбір азамат 
адалдық жолын ұстанса, шешілмейтін түйін 
жоқ. Мәселен, кешегі су тасқыны кезінде 
«жұмыла көтерген жүк жеңіл» дегендей, дін 
қызметкерлері  гуманитарлық көмек көрсетті. 
Мұның өзі үлкен қолдау болды. Сондықтан 
сіздерге алғыс білдіремін, – деді Мәлік 
Нұржанұлы. 

Кездесу соңында облыстың бас имамы 
Дастан Құрманбаев сөз алып, тағылымы мол 
кездесу жоғары деңгейде өткенін жеткізді.

– Бүгінгі келелі кездесудің маңызы 
зор болды. Президент көтеріп жүрген 
адалдық, әділдік принциптері жайлы кеңінен 
талқыланды. Халық арасында осы қағидалар 
турасында имамдар да жиі қозғауы керектігі 
айтылды.

Бізде діни ахуал тұрақты. Оған себеп 
бірнеше фактор бар. Соның бірі – облыс 
әкімінің қолдауы. Облыста 256 дін қызметкері 
болса, оның 200-і әртүрлі әлеуметтік жобалар 
аясында тұрақты жалақымен қамтамасыз еті-
ліп отыр. Бұдан бөлек жылына екі адам Нұр-
Мүбәрәк университетіне облыс әкімінің гранты 
арқылы оқуға түседі. Биыл осы уни верситетті 
бітірген 8 маман жұмысқа орналасты.

– Бұл – мерейлі белес. Осы 
сәтті пайдаланып, баршаңызға 
құтты болсын дегім келеді. Түркі 
мемлекеттері ұйымы аз ғана уақыт 
ішінде беделді құрылымға айналды. 
Оның әлемдік мәртебесі артты. Бұл 
– ең алдымен, берекелі бірлігіміздің, 
ортақ күш-жігеріміздің арқасы. Осы 
басқосу ырысты ынтымағымызды 
одан әрі нығайта түседі деп сенемін, 
– деді Мемлекет басшысы.

Президент еліміздің Түркі 
мемлекеттері ұйымындағы төр аға-
лығы аясында атқарылған шара-
ларға тоқталды.

–  Қазақстан  Ұйымның іс ба-
сындағы төрағасы ретінде «TURK-
TIME!» ұранын көтерді. Түбі бір 
түркі жұртын біріктіруге баса 
мән бердік. Жан-жақты ынты-
мақ тастықты кеңейтуге ерекше 
назар аудардық. Осы уақыт ара-
лығында нақты жетістіктерге 
қол жеткіздік. Бірқатар жобаны 
жүзеге асырдық. 80-нен астам іс-
шара ұйымдастырылды. Астанада 
V Дүниежүзілік көшпенділер 
ойындары өтті. Байрақты бәсеке 
Ұлы дала өркениетін жер-жаһанға 
танытты. Түркі әліпбиінің ортақ 
нұсқасы бекітілді. Мұны тарихи 
оқиға деуге болады. Былтыр Ас-
танада Түркі мемлекеттері ұйымы 
жанындағы Тұрақты өкіл дерді 
тағайындау туралы шешім қа-
былдадық. Оның ережесі бе кітілуге 
дайын, –  деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Мемлекет басшысының пікі-

рінше, ұйым аясында сауда-
экономика, энергетика, қаржы 
және инвестиция салаларындағы 
байланыстар да беки түскен.

– Түркі инвестициялық қоры 
өз қызметін тиімді жалғастырып 
келеді. Мұны түркі интегра ция-
сын тереңдетуге бағытталған қа-
дам деп бағалаймын. Бүгінгі сам-
митке қырғыз бауырларымыз 
«Экономикалық инте грация, тұ-
рақты даму, цифрлық болашақ және 
қауіпсіздік» тақырыбын ұсынып 
отыр. Бұл ұсыныс бәріміздің 
мүддемізге сай келеді. Соңғы 10 
жылда ұйым мүшелері арасындағы 
экономикалық байланыстар нығая 
түсті. Биыл өзара сауда айналымы 
45 миллиард доллардан асты. 
Осы көрсеткішті әлі де ұлғайтуға 
болады. Оған мүмкіндігіміз жетеді, 
– деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев ұйымға 
мүше елдер арасындағы сауда-
саттықты  жандандыру өте маңызды 
деп санайды.

– Түркі әлемін экономикалық 
тұрғыдан одан әрі өркендету үшін 
Орта дәліздің әлеуетін толық 
пайдаланған жөн. Оның стра-
тегиялық мәні бар. Сондықтан 
тасымалдау жолдарына қатысты 
бірлескен келісім жасау қажет. 
Мұндай қадам тұрақты дамуды 
қамтамасыз етеді. Ұйымға мүше 
мемлекеттер бұл бастамаға қолдау 
білдіреді деп сенемін, – деді 
Президент.

ТҮРКІ БІРЛІГІН БЕКЕМДЕГЕН БАСҚОСУ

Сыр еліне қатысты тағы бір жағымды жаңалық жетті. Мемлекет басшысының 
Жарлығымен Қазақстан Республикасы Президентінің кеңесшісі, ҚР ҰҒА ака демигі, 
филология ғылымдарының докторы, профессор Бауыржан Омаровқа «Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері» құрметті атағы берілді. Ол – мемлекеттік қызметте жүргеніне 
қарамастан, шығар машылықтан қол үзбей, журналистік жұмыстары мен ғылыми 
зерттеулерін үзбей жалғастырып келе жатқан қаламгер. 

Жерлесіміз әрі белсенді авторымыз Бауыржан Жұмаханұлын жаңа жетістігімен 
құттықтаймыз!

«Сыр бойы» 
газетінің ұжымы

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Түркі мемлекеттері ұйымының саммитіне қатысты. Жиында сөйлеген сөзінде ерекше 
қонақжайлық көрсеткен Қырғызстан Президенті Садыр Жапаров пен біртуған қырғыз халқына шынайы ризашылығын 

білдірді. Сондай-ақ «Ынтымақ Ордо» ғимаратында өтіп жатқан алқалы жиын Түркі мемлекеттері ұйымының 
15 жылдығымен тұспа-тұс келіп отырғанына назар аударды.

ТІЛЕКТЕСТІК

Бұл – қоғамдағы құбылыстарды, 
процестерді сандық және сапалық жағынан 
тығыз байланыстыра оты рып, қай жерде және 
қай уақытта болғанын зерттейтін қоғамдық 
ғылымның бір саласы.  

Қоғамдық ғылым ретінде бертінде пайда 
болды. Оның даму тарихы XVII ғасыр аяғында 
Англияда басталған. Негізін қалаған ағылшын 
ғалымдары Джон Граунд және Вильям Петти 
«Саяси арифметика» атты еңбек жазған. 

Ал елімізде бұл саланың құрылғанына 
ғасырдан асты. 1920 жылы 8 қарашада 

Қазақ КСР-де статистика қызметі құрылып, 
бүгінде 104 жыл толып отыр. Осы жыл дар 
ішінде Қазақстанның ста тис тикалық жүйесі 
халықаралық стандарттарға сай дамып келеді. 
Халықаралық ұйымдардың жан-жақты 
жүргізген бағалауының арқасында еліміздің 
статистикалық көрсеткіштері жоғары 
сапасымен және БҰҰ статистикасының іргелі 
қағидаттарына сәйкестігімен та нылды. 

Адам өмірінің әр белесін қағазға түсіріп, 
қоғамның әр құбылысын санмен өрнектеген 
статистика мамандарының жұ мысы оңай 

емес. Бүгінде Ұлттық ста тис тика бюросының 
облыс бойынша депар таментінде 88 
мемлекеттік қызметші жұмыс істейді. Олар 
барлық саладан дерек терді сұрастырып, 
зерделеп, статис тикасын шығарады. 

Сандарды сөйлетсек, 9 айдың қоры-
тындысы бойынша аймақ тың әлеуметтік-
экономикалық да муын да оң тенденция 
сақталған. Атап айтқанда, өнеркәсіп өнімі 2, 
өңдеу өнеркәсібі 28, ауыл шаруа шылығының 
жалпы өнімі 3,8, негізгі капиталға салынған 
инвестиция 25,1, құрылыс жұмыстары көлемі 
43,6, пайдалануға берілген тұрғын үйлер 
көлемі 4,6  және сауда көлемі 6 пайызға 
артқан.

САНДАРДЫ СӨЙЛЕТКЕН САЛА
Статистика мемлекет үшін ғана емес, қоғам үшін де маңызды. Кез келген аймақтық, 
ұлттық және әлемдік деңгейдегі статистиканың саяси және бизнеске қатысты шешім 

қабылдауда, мемлекеттің әлеуметтік-экономикалық даму стратегиясын белгілеуде рөлі зор.

ДОНАЛЬД 
ТРАМПТЫ 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев Америка Құрама Штаттары 

Президентінің сайлауында айқын 
жеңіске жеткен Дональд Трампқа 
құттықтау жеделхатын жолдады.

Қазақстан Президенті қауіпсіздік, 
ядролық қаруды таратпау, инвес-
ти ция салаларындағы екіжақты 
ынты мақтастық дәйекті түрде дами 
беретініне сенім білдірді.

Қасым-Жомарт Тоқаев Дональд 
Трампқа Америка халқының өсіп-өр-
кен деуі жолындағы, сондай-ақ жаһан-
дық тұрақтылық пен қауіпсіздікті қам-
тамасыз етудегі қызметіне табыс тіледі.

Сонымен, АҚШ-тың бұрынғы 
президенті Дональд Трамп сайлауда 
жеңіске жетіп, Ақ үйге оралды. 
Оған берілген дауыстар саны басты 
қарсыласы Камала Харристен басым 
түсті, деп хабарлайды Kazinform.

Сайлау қорытындысы бойынша, 
Д.Трамп жеңіске жету үшін қажетті 270 
сайлаушының дауысынан асып түсіп, 
277 дауыс жинады, – деп мәлімдейді 
Fox News.

Айта кетейік, Трамп алғаш рет 
2016 жылы бұрынғы мемлекеттік 
хатшы Хиллари Клинтонды жеңіп, 
президенттікке сайланған болатын. Ол 
2020 жылы жаһандық коронавирустық 
пандемия кезіндегі сайлауда Байден-
нен жеңіліп қалды. Бірақ екі жылға 
жуық үгіт-насихат жұмыстарын жүр-
гізгеннен кейін биыл Ақ үйге қайта 
оралып отыр.

ҰЛТТЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАН 
АЖЫРАМАУ ҚАЖЕТ
ҚР Президентінің кеңесшісі Сыр елінде болды
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ҚР Президентінің кеңесшісі Мәлік Отарбаев Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы 
Тоқаевтың «Әділетті Қазақстан: заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» 

атты Жолдауынан туындайтын тапсырмалар бойынша Қызылорда облысына арнайы жұмыс
сапарымен келді.

ҚҰРМЕТТІ АТАҚ БЕРІЛДІ

Облыс орталығында құны 10 млрд 
900 млн теңге болатын «Шығармашылық 
инновациялық орталығы» салынуда. 
Орталықта балаларды спорттық сауық тыру-
дан бөлек, көркем-эстетикалық, ғылыми-
техникалық, тарихи-өлкетану, гуманитарлық 
бағытта қызмет көрсетіледі. 

Оған қоса футбол, баскетбол, волейбол, 
воркаут алаңдары, бассейн, соңғы үлгідегі 
материалдық-техникалық базамен жаб-
дықталған кабинеттер қарастырылған. 
Нысанды «Bi Global» ЖШС салуда. Бас 
жобалаушы – «Tehnikaliq baqilau», тех-
никалық қадағалаушы – «Алатау Сапа 

Құрылыс» серіктестіктері, 2026 жылы 
пайдалануға беріледі.

Сонымен қатар, алдағы жылы қаладағы 
4 демалыс орнын қайта жаңғырту жос-
парлануда. Атап айтқанда, Б.Шөкенов 
атын дағы саябақты абаттандырудың, қала-
лық мәдени және демалыс паркін қайта 
жаңғыртудың сараптама қорытындысы 
шықты. Саябақты абаттандыру жұмыстары 
23 410 шаршы метр аумақты қамтиды, 5 айда 
аяқтау жоспарланған. Ал демалыс паркіне 
ғимараттар мен аттракциондар, бетонды 
скейтпарк салынбақ. 

САЯБАҚТАР МЕН ПАРКТЕР 
ҚАЙТА ЖАҢҒЫРТЫЛАДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Bi GROUP» LTD компаниясының өкілдерімен 
кездесті. Кездесуде өңірде атқарылған жұмыстар мен алдағы жоспарлар талқыланды.

«Мен сенімен 
кездестім»
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ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ КЕШ

Кездесуде Жолдаудағы маңызды мәселелер 
төңірегінде ой өрбіп,  білім алу, жан-жақты 
болу, адамгершілік туралы әңгімеленді. Дін 
қызметкерлері тек діни кітаптарды ғана оқып 
қоймай, мерзімді басылымдарға, ақпарат 
құралдарына  шолу жасап отыру керектігі 
айтылды, – деді бас имам.

Одан әрі Мәлік Отарбаев Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің 
Студенттер сарайында кездесу өткізді. 
Оған аймақтағы жоғары оқу орындарының 
ректорлары, оқытушылар мен студенттер 
қатысты. 

Жиынды университет ректоры Бейбіткүл 
Кәрімова жүргізіп, Жолдау аясындағы 
тапсырмалардың орындалу барысы туралы 
айтып, білім ошағының жаңашылдыққа 
ұмтылу бағытындағы істері мен ауқымды 
жұмыстарын кеңінен баяндап берді. 

Мәлік Нұржанұлы еліміздің келешегі 
білімді жастар, оларға қолдау білдіру 
Президенттің  басты назарында екенін жеткізді. 
Озық ойлы ұлтқа айналу жолын дағы білім мен 
ғылымның маңызына, білімдінің күні жарық 
екеніне тоқталды. Президент екі мәселеге – 
ұлттық әдебиет пен мәде ниетімізді ұлықтауға 
баса назар аударады. 

– Ішкі мәдениет  білім мен ғылымның, 
мәдениет пен өнердің арқасында дамиды. Біз 
кітап оқитын ұлтқа айналуымыз керек. Бүгінде 
ұлттық әдебиеттен алшақтап барамыз. Батыс, 
шығыстың әдебиетіне қызығушылық басым. 
Бұл дұрыс, тәжірибе алмасуымыз керек. Бірақ 
қазақты қазақ етіп танытатын – ұлттық әдебиет.  
Біз осы құндылығымыздан ажырамауымыз 
керек. Сондықтан жастар кітап оқуы тиіс. 
Мемлекет басшысы болашаққа сенімді 
қадам басу үшін төл тарихымызды, мәдени 
мұрамызды сақтап, дәріптеу қажет екенін де 
айтты. Дүниежүзіне Алтын орда атауымен 
белгілі болған Жошы ұлысы өзін мойындатқан, 
қуатты мемлекет ретінде танылған. Биыл 
Жошы ұлысының құрылғанына 800 жыл 
толды.  Тарихы терең халықтың ерлігі мен 
батырлығын жастар ұғынып өсуі қажет , – деді 
Мәлік Отарбаев.

Президент кеңесшісі Ұлттық құрыл тайда 
көтерілген мәселелерге жан-жақты тоқталып, 
түсіндіріп өтті. Ұлттық бірегейлікті сақтаудағы 
ойларын бөлісті. Мемлекет басшысының кітап, 
газет-журналдарды күнделікті оқитынын, 
шетел тілдерін жетік меңгергенін айтты, нақты 
ақпарат көздерінен дерек алу керектігіне 
тоқталды. 

Жиында Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
уни верситеті Жастар коми тетінің төрағасы 
Нұрайым Сағна динқызы сөз алып, жастар 
ұйымдары қоғам дық сананы дамытуға 
бағытталған іс-шаралар, қайы рымдылық 
концерттер, экологиялық акциялар, ру хани 
құндылықтарды дәріп тейтін кездесулер мен 
әлеуметтік жобаларды жүзеге асырып келе 
жат қандығын айтты. Студенттерді жатақ-
ханамен қамту үшін қосымша үш жатақхана 
салынғанын, бұл мәселенің толық шешімін 
тапқанын жеткізді. Жастарға жасалып жатқан 
мүмкіндік көп, соның бірі – облыс әкімдігінің 
жыл сайын 100-ге жуық сту дентке грант бөлуі. 
Жарқын болашақ үшін терең білім алудың 
маңызы зор.

Одан әрі Қызылорда Ашық универ ситеті  
Жастар ісі жөніндегі коми те тінің төрағасы 
Медет Бақытжан уни верситетте білімді 
жастардың сырт елдерде тәжірибе алмасуына 
мол мүмкіндік қарастырылғанын, оны тиімді 
пайдаланған жастарды атады.

Мұнан кейін ҚР Президентінің кеңес шісі 
сол жағалауда жаңадан ашылған Оқушылар 
сарайымен, Үстел тенисі орталығымен 
танысып шықты. 

Облыс орталығындағы Абай мектебіндегі 
кез де суде экономиканың орнықты дамуы үшін 
сапалы білімнің қолжетімділігін қамтамасыз 
ету,  адами капиталды дамыту, білімнің 
бәсекеге қабілеттілігін арттыру туралы 
айтылды.

 
Сара АДАЙБАЕВА,

«Сыр бойы»

Мемлекет басшысы қаржы-инвестиция 
саласындағы ынтымақтастықты нығайту 
қажет екенін айтты. Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың пікірінше, бұл бағытта Түркі 
инвестициялық қоры ерекше рөл атқарып 
келеді. Сонымен қатар тараптардың 
Орталық банктер кеңесін құру туралы 
бастаманы бірауыздан құптағанын жеткізді.

Президент адам капиталын дамытуды 
аса маңызды міндет ретінде атады.

– Түркі өркениетін жаңғырту үшін 
адам ресурстарын тиімді пайдалану 
керек. Дарынды жастардың әлеуетін 
ашуға мүмкіндік жасау қажет. Ғылым-
білім саласындағы ынтымақтастық аясын 
кеңейткен жөн. Былтырғы Саммитте 
елдерімізде беделді университеттеріміздің 
бөлімшесін ашу туралы ұсыныс айтылды. 
Соның нәтижесінде Қазақстанда 
Түркияның Гази университетінің филиалы 
ашылды, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы бүгін қол қойыла-
тын «Цифрлық экономикадағы әріптестік 

туралы» келісімді Түркі мемлекеттері 
ұйымы мүшелері үшін мәні зор құжат 
деп бағалады. Сондай-ақ түркі әлеміне 
ортақ ақпарат кеңістігін қалыптастыру 
мақсатында кабельдік телеарналардың 
өзара хабар таратуын ұйымдастыру қажет 
екеніне назар аударды.

Қасым-Жомарт Тоқаев сөз соңында 
саммит аясында жасалатын келісімдер түркі 
мемлекеттерінің әлеуетін арт тыратынына 
сенім білдіріп, Ұйымға төрағалық ететін 
Қырғыз еліне табыс тіледі.

Саммитте Қырғызстан Президенті 

Садыр Жапаров, Әзербайжан Президенті 
Ильхам Әлиев, Түркия Президенті Режеп 
Тайип Ердоған, Өзбекстан Президенті 
Шавкат Мирзиёев, Мажарстан Премьер-
министрі Виктор Орбан, Түркі мемлекеттері 
ұйымының бас хатшысы Кубанычбек 
Өмірәлиев сөз сөйледі. 

Сондай-ақ Түркі елдерінің бірлігін 
күшейтуге қосқан елеулі үлесі үшін 
Мажарстан Премьер-министрі Виктор 
Орбан «Түркі әлемінің ең жоғарғы 
орденімен» марапатталды.

ТҮРКІ БІРЛІГІН БЕКЕМДЕГЕН БАСҚОСУ

Ұлттық статистика бюросының облыс 
бойынша департамент басшысының орын-
басары Гүлмира Иманбаеваның айтуынша, 
өнеркәсіп саласында айтар лықтай өсім 
байқалады. 

– Осы жылдың қаңтар-қыркүйегінде 
өнер кәсіп өндірісінің көлемі 807,1 млрд 
теңгені құраған  өткен жылдың осы 
кезеңімен салыстырғанда өсім бар.  Жыл 
басынан облысқа 423,9 млрд теңге инвес-
тиция тартылды. Бұл өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 25,1%-ға артық. 
Құрылыс жұмыстарының көлемі 173,8 

млрд теңгені құрады. Облыста 2934 тұрғын 
ғимарат, оның ішінде 2802 жеке және 128 
көппәтерлі тұрғын үй пайдалануға берілді. 
Олардың жалпы ауданы өткен жылдың 
сәйкес кезеңімен салыстырғанда 4,6%-
ға өсіп, 646 мыңнан астам шаршы метрді 
құрады, соның ішінде көппәтерлі тұрғын 
үйлердің жалпы алаңы 61,3%-ға өсті. Ал 
пайдалануға берілген жеке тұрғын үйлердің 
жалпы алаңы 1,1% азайды, – деді ол. 

Ауыл, орман және балық шаруашылығы 
өнімдерінің жалпы көлемі 147,5 млрд тең гені 
құрап, өткен жылдың осы кезеңімен са лыс-
тырғанда 3,8 пайызға жоғары болды. Соның 

ішінде өсімдік шаруашылығы 104,4%, мал 
шаруашылығы  102,5%. Сауда кө лемі 593,1 
млрд  теңге болды, өсімі 6 пайыз. 

Қызылорда облысының Еуразиялық 
экономикалық одаққа мүше мемлекеттер-
мен (Ресей, Қазақстан, Беларусь, Қырғыз-
стан, Армения) өзара сауда көлемі 172,1 
млн АҚШ долларын құрап,  өткен жылғы 
қаңтар-тамызға қарағанда 2,8 есе өсті.

Көпшілікті күнделікті тұтынатын азық-
түліктің бағасы толғандырады. Азық-
түлік тауарлары бағасы 3,7,  азық-түлік 
емес тауарлар 5,3, ал ақылы қызметтер 
12,4 пайызға жоғарылаған. Жыл басынан 

картоп 37,4, теңіз өнімдері 9,8, сары май, 
алкогольсіз сусындар 6,4, сүт өнімдері 
5,8 және макарон өнімдері 5,4 пайызға 
көтерілген. Ал қарақұмық жармасы 32,9 
пайызға төмендеген. Зергерлік бұйым-
дардың да қымбаттағаны көрінеді. Аяқ 
киім, жиһаз, үйге қажетті бұйымдар, авто-
көлік және фармацевтикалық өнімдер 
баға сы өскен. Стоматология, нотариус, 
сақ  тан дыру, тұрғын үйді жалға алу, 
мейрамханалар мен қонақүй қызметтерінің 
бағасында да өсім бар. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»
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САНДАРДЫ СӨЙЛЕТКЕН САЛА

«ТӘУЕЛСІЗДІККЕ – 25 ЖЫЛ» 
ДАҢҒЫЛЫ КЕҢЕЙТІЛУДЕ

Аймақ басшысының қолдауымен қаладағы басты 
жолдар мен көшелердің аясы кеңейіп жатыр. Соның бірі 

– «Тәуелсіздікке – 25 жыл» даңғылы. Қайта жаңғырту 
жұмыстары  тамыз айының аяғында басталды. 

Ұзындығы 6 711 метр жол екі жолақтыдан төрт 
жолақтыға ауыстырылуда. Жұмысты атқарушы – 
«УАД» ЖШС.

КОМИССИЯНЫҢ КЕЗЕКТІ 
ОТЫРЫСЫ

Аудан әкімі Аманжол Оңғарбаевтың төрағалығымен 
аудан әкімдігі жанындағы құқықбұзушылық 

профилактикасы жөніндегі ведомствоаралық 
комиссияның кезекті отырысы өтті.

Жиында  топтасқан бұзақылықтың және қоғамдық 
орындардағы  қылмыстың, ұрлықтың алдын алу 
бойынша атқарылып жатқан шаралар туралы  аудандық 
полиция бөлімінің басшысы Н.Әлтай хабарлама 
жасады.

ТҰРҒЫНДАР МӘСЕЛЕСІ 
НАЗАРДА

Аудан әкімі Мейрамбек Шермағанбет кезектілік 
тәртібімен азаматтарды жеке мәселелері бойынша 

қабылдады.
 
Қабылдауға келген тұрғындардың басым бөлігі 

тұрақты жұмысқа орналасу, тұрғын үй кезегі, жол 
салу, жарық орнату, қызметтік үйді жекешелендіру  
мәселелерін көтерді. 

Мамандар келушілердің ұсыныс-пікірлері мен 
сауалдарының    заң аясында шешілу жолдарын 
айтып, кейбір сұрақтар бойынша түсіндірме жұмысын 
жүргізді. 

НАШАҚОРЛЫҚ ПЕН ЕСІРТКІ 
БИЗНЕСІНЕ ҚАРСЫ

Аудан әкімі Жандос Еркінбектің төрағалығымен 
«Есірткі қылмыстарының алдын алу» тақырыбында 

кеңейтілген мәжіліс өтті.
 
Күн тәртібінде қылмыстың алдын алуда мүдделі 

мемлекеттік органдар мен азаматтық қоғам өкілдерінің 
бірлескен іс-шаралары нақтыланды.

Аудан басшысы Бас прокуратураның бастамасымен 
облыс көлемінде жүзеге асырылып жатқан 
«Нашақорлыққа жол жоқ» жобасы аясындағы  бірқатар 
нәтижелі жұмыстарды атап өтті.

ҚОРШАҒАН ОРТА  
ЖАНАШЫРЛАРЫНА ҚҰРМЕТ

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов Жалағаш кентіндегі 
қоғамдық қызметте жүрген азаматтармен кездесті.

Кездесу барысында  ауданның 85 жылдық ме-
рейтойына арналған төсбелгі және Алғыс хаттар 
табысталды.

Туған жердің гүлденуіне зор үлес қосып жүрген 
жандарға алдымен аймақ басшысының алғысын 
жеткізген аудан әкімі еселі еңбек әркез қолдауға 
лайықты екенін айтты.

«РУХАНИЯТ 
ОРТАЛЫҒЫНЫҢ» 
ҚҰРЫЛЫСЫМЕН ТАНЫСТЫ

Аудандағы «Руханият орталығының» құрылысы 
қарқынды жүргізілуде. Аудан әкімі Берік Сәрменбаев 

құрылыс жұмыстарының барысымен танысып, мердігер 
мекеме өкілімен сөйлесті.

Айта кетейік, жалпы құны 1,5 млрд  теңгені құрайтын  
орталық құрылысын «Техоснастка-Ремсервис» ЖШС 
атқаруда. Мұнда 50 адам, 3 техника жұмылдырылған. 
Қазіргі кезде  ішкі жұмыстары жүргізіліп жатыр.

ТҰРҒЫНДАР ҚАУІПСІЗДІГІ 
МАҢЫЗДЫ

Аудан әкімі Айтбай Жандарбеков «Жөлек» ауылдық 
округі «Жуантөбе» елді мекеніне баратын аумақтағы 

бөгет салу жұмыстарымен танысты.

Су тасқынына қауіпті аймақ саналатын «Жөлек-
Жуантөбе» тас жолының оң жақ беті, Сырдария өзені 
жағалауының бойында бөгет салынды. Оны салуға 
«Шопан ата» шаруа қожалығы демеушілік жасады. 
Бөгеттің ұзындығы 700 метр, ені 6 метр, биіктігі 4 
метрді құрайды.

КӨМІР ҚОРЫ БАҚЫЛАУДА
Аудан әкімі Мажит Самитов жылу маусымында 

көмір  тапшылығын болдырмау үшін  көмір қоймасында 
болып, жағдаймен танысты.

Жылу маусымында тұрғындарды қатты отынмен 
қамтамасыз ету мақсатында аудан әкімдігі мен «BEST» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі арасында 
меморандум жасалған. Ауданға қажетті қатты отын 
көлемі шамамен 19300 тоннаны құрайды. Қазіргі 
уақытта  16746 тонна көмір тасымалданған.

Дайындаған:
 Айнұр БАТТАЛОВА, 

«Сыр бойы»

ҰЛТТЫҚ 
ҚҰНДЫЛЫҚТАН 
АЖЫРАМАУ 
ҚАЖЕТ

Шығармашылық кешті облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев, мемлекет және 
қоғам қайраткерлері, зиялы қауым 
өкілдері, қала және аудан дардан келген 
өнерсүйер қауым тамашалады.

Концертті Мүсілім Әмзенің, 
Кеулім  жай Ботабаевтың дири жер  -
лігімен облыстық симфония ор кестрі 
сүйемелдеп, Төлеген Мұха  мед жановтың 
«Астана» симфо ниялық картинасы 
орындалды. Н.Үсенбаева жеке дауыста 
және Қа занғап атындағы музыкалық жо-
ғары колледжінің аралас хорымен бірге 
шетел композиторларының оперет-
таларынан ариялар, халық әндерін 
шырқады. Концертте композитордың 
қазақ ән өнерінің қорына қосқан бай 
қазынасы – «Қимай сені барамын», 
«Іңкәрім-ай», «Мен деп ойла», 
«Аяулым», «Құс жолы», тағы басқа 
әндері тыңдаушылар назарына 
ұсынылды. Сезім сырын, махаббат 
мұңын, ғашықтар үнін жеткізген әндер 
үшін кеш иелеріне көрермен қошеметі 
ерекше болды.

«МЕН СЕНІМЕН КЕЗДЕСТІМ»
Қызылордадағы «Өнер орталығында» «Руханият жылы» аясында композитор, 

Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, 
«Парасат» орденінің иегері Төлеген Мұхамеджанов пен Мемлекеттік сыйлықтың 
лауреаты, Қазақстан және Татарстан Республикасының Халық артисі Нұржамал 

Үсенбаеваның «Мен сенімен кездестім» атты шығармашылық кеші өтті.

Тұңғыш Президент саябағын 
қайта жаңғыртудың жоба-сметалық 
құжаттамасы әзірленуде. Қорқыт ата 
кітабының 1300 жылдығына арналған 
ескерткіш маңындағы саябақты 
абаттандыруға байланысты сараптама 
қорытындысы күтілуде.

Аталған 4 жобаның жоба-сметалық 
құжаттамасы «Bi Group» холдингінің 
демеушілігімен дайындалуда. 

Айта кетейік, соңғы екі жылда 
мемлекет қолдауының арқасында 
аймақта құрылыс қарқыны айрықша. 
Өткен жылдың қорытындысына зер 
салсақ, құрылыс жұмыстарының көлемі 
183,4 млрд теңгеге жетті. Мемлекеттік 
қолдау мен ұлттық жобалар аясында, 
қаржыландырудың барлық көзінен 869 
300 шаршы метр тұрғын үй пайдалануға 
беріледі. Соңғы екі жылда 4 мыңға жуық 
пәтер табысталып, 17 мың тұрғынның 

баспана мәселесі шешілді. Осылайша, 
тұрғын үй құрылысы көлемі 126 пайызға 
өсті. Бюджеттен бөлінген 34 млрд 100 
млн теңгеге 2,5 мыңнан астам пәтер 
пайдалануға беріледі. Өңірде жыл 
басынан бері 750-ден астам отбасы 
қоныс тойын тойлады.

Ерекше атап өту қажет, өткен жылдан 
бері қаламызда 7, 9, 12 қабатты тұрғын 
үйлер бой көтеруде.

САЯБАҚТАР МЕН ПАРКТЕР 
ҚАЙТА ЖАҢҒЫРТЫЛАДЫ

Концертте аймақ басшысының 
ықылас гүлі табысталды.

Айта кетейік, биыл Қызылорда облы-
сында «Руханият жылы» жарияланып, 
өнер мен мәдениет саласында көптеген 

игі іс атқарылуда. Көпфункционалды 
1000 орындық «Өнер орталығы» 
пайдалануға берілді. Көрермендерге 
концерттерді кәсіби әрі жанды дауыста 
ұсыну үшін 50 өнерпаздан жасақталған 
симфония оркестрі құрылды.

Өткен жылы еліміздің барша 
аналарының құрметіне Алаштың анасы 
– Сырдың төрінде «Анаға тағзым» 
орталығы ашылып, жас отбасылардың 
бақыт мекеніне айналған «Отбасы орта-
лығы» өз қызметін белсенді жүргізуде.

Соңғы 2 жылда мәдениет сала-
сында жаңадан 6 ұжым, атап айт-
қан да, симфония оркестрі, инклюзив 
театры, жастар театры, «Анаға тағзым» 
орталығы, заманауи би және хор ұжымы 
құрылған.

Сыр мәдениетінің негізгі бренді – 
жыраулық дәстүр өкілдері көптен күткен 
«Жыраулар үйі» ашылып, жұмысын 
бастады.

Қызылорда қаласының сол жаға-
лауынан облыстық тарихи-өлкетану 
музейінің ғимараты салына бастады. 
Бар лық ауданда неке қию залы, кітап-
хана, музей, архив, жастар сарайы, 
арда герлер мен аналар үйін біріктіретін 
«Руханият» орталықтарының құрылысы 

қарқын алды. Бұл орталықтарда ұлттық 
құндылықтар дәріптеліп, салт-дәстүр 
насихатталады.

 Облыс әкімінің баспасөз қызметі
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Бұл роман әлемнің 35 тіліне аударылды. Содан қазақтың Нұрпе йі
сові, әлемнің Әбдіжәміліне айналды. СССР атты алып империя 

оған «Қан мен тер» үшін өзінің ең жоғары Мем лекеттік сыйлығын берді. 
Мына қысқа сөзімізде біз әлемнің 35 тілінде сөйлеген бұл роман туралы 

жазылған пікірлерді санап шыға алмаймыз.

”
Қазақтың әдебиетіне, мәдение

ті және тарихына қатысты көне 
жәдігерлерді тіртінектеп жинап, 
індете зерттеудің рухани маңызы 
зор және аса қиын. Бұл бірекі 
ай да көтере салатын құрылыс, 
не болмаса нәтижесі жарқырып 
тұ  ратын мерзімдік еңбек емес. 
Бұл – жылдардың жұмысы, кей
де ғалымның не істеп жүргенін 
қа  ра  пайым жұрт мүлде аңдай ал
майды. Қазақтың «инемен құдық 
қазғандай» дейтіні осы ғалымдарға 
қарата айтылса керек.   

Адамға тән азығы қалай қа
жет болса, жан азығы да сондай 
қажет. Адам ас ішпесе әлсі рей
ді, жан да дәл солай зардап ше
геді. Ғалымдар адамның жан азы
ғының диқандары. Серікбай сол 
«диқаншылыққа» жас күнінен 
кі ріскен адам, тіпті бұл қасиетті 
оның топырағынан сіңген, 
қанынан дарыған десек те болады. 
Жүре келе толу бар, туа бітті болу 
бар, Серікбай – туабітті талант.  

Сәкең 1964 жылы Арал ауда
нының Авань балықшылар ауы
лында дүниеге келген.  1981 жылы 
орта мектепті бітірген соң түйеші 
болып еңбек бастаған. Сол кездері 
еңбекпен ұштасқан оқу де ген үрдіс 
бар еді. Мектептен бір ден жоғары 
оқуға түсу қиын болатын.

Сөйтіп, бір жыл түйе бақ қан 
ба ла Алматыға аттанып, малдә рі 
герлікзоотехникалық инсти тут
тың зооинженерлік факуль те тіне 
түседі. Арманы мал шар уа шы лы
ғын зерттеп, ғалым болу еді. Бірақ, 
бала күнінен батырлар жырын 
жаттап, өлеңжыр мен өскен жас ә 
дегенненақ маман дық таңдаудан 
жаңылғанын сезді. Қолында мал 
шаруашылығы кітабы, көкейінде 
өлең тұрды. 

Сөйтіп, жұрт түсе алмай жүрген 
оқуды тастап, әскерге кетті де, 1986 
жылы С.Киров атындағы Қазақ 
мемлекеттік университетінің шы
ғыстану факультетіне оқуға тү
сіп, 1991 жылы университетті 
қа зақ тілі мен әдебиеті және араб 
тілі мамандығы бойынша аяқтап 
шықты. Оның  қазақ ғылымы мен 
білім саласындағы өмір жолы осы
лай басталды.

1998 жылы М.Әуезов атын
дағы Әдебиет және өнер инсти ту
тының Қолжазба және текстология 
бөліміне кіші ғылыми қызметкер 
болып жұмысқа қабылданды. 
Инс   ти туттағы жұмысы ғылыми 
зерт теу лерге бойлап, ұлттық әде
биет пен мұраларды зерттеу ге 
ба  ғытталды. Болашақтағы шы
ғар   ма шылық және ғылыми же
тіс  тік терінің бастауына осы кие
лі орын жол ашты. Жиналған 
тә жірибесі қазақ әдебиетіндегі 
ақын дық дәстүрдің жанрлық таби
ғатын ашуға ынталандырды, Базар 
жырау шығармаларын зерттеуді 
қолға алды. Не іс бастаса, соның 
ақырына жететін еңбекшіл, қайсар 
болмысты жас ғалым  2005 жылы 
«Базар жырау Оңдасұлының әдеби 
мұрасы (Ақындық дәстүр, жанр, 
поэтика)» атты тақырыптағы кан
дидаттық диссертациясын сәтті 
қорғап шықты.

Осы кездерде «Көне түркі дә
уіріндегі және орта ғасырлардағы 
әдебиет» атты іргелі зерттеу жо
басына белсенді атсалысты. Инс
титуттың қолжазбалар қорына 
қо  на жатып жұмыс атқарды. Ке
лекеле абайтану мәселелеріне 
ауысты. Ескі шағатай жазуымен, 
латын қарпімен, қадіммен хат
қа түскен қолжазбаларды қа зақ
шалады. Әлгі «инемен құдық қа
зу» осы кезеңдердің еншісі болды.          

20032010 жылдары Қазақстан
ның рухани мұрасын жаңғырту
дағы маңызды жобалардың бірі 
– «Бабалар сөзі» атты жүзтомдық 
сериясын дайындауға елеулі үлес 
қосып, сериялы еңбектің 2563 
томдарына жауапты редактор бол
ды. Осылайша, халқымыздың бай 
фольклоры мен ауыз әдебиетін 

жи нақтап, ғылыми айналымға ен
гізуге мол үлес қосты.  

Сәкең 20172020 жылдар ара
лығында облыс басшысының ша
қыруымен Қызылордаға келіп, 
об лыстық «Рухани жаңғыру» орта
лығында қызмет атқарды. Тарих 
пен мәдени мұраларды жаңғыртуға 
бағытталған мемлекеттік бағдар
лама аясындағы жобаларды жүзеге 
асыруға жетекшілік етті.

Екеуміз осы кездері жақын 
таныстық. Бұрын атына қанық
пын. Ғалымдығы бір бөлек, мен 
үшін ақындығы бір төбе. Сырттай 
болса да ақын есебінде жақсы бі
лемін. Дегенмен, Серікбай маған 
өзін жоғары ұстайтын, әңгімесі 
тек ғылымға құрылған, бізге тү сі
ніксіздеу бір азамат сияқты елес
тейтін.

Олай емес, тіпті мені жоғары 
қо йып, өлеңдерімнен мысал кел
тіріп, өзін елеусіз қалдырды. Бі
рақ, оның болмысында бір ерек
ше зиялылық жасырынып тұрды. 
Ғалымның аты ғалым, қарапайым 
сөзіненақ тереңдігін сезбей қалу 
мүмкін емес.  

Менің сөз этимологиясына 
ба рып, тұрақты тіркестерінің ай
тылу қатесін шығарып, түзетіп 
жү ретінім бар. Бұл жөнінен осы 
маңдағы бірінші өзім едім. Ал 
Серікбаймен араласқалы бұл та
қы рыпта да аз білетінімді аңғар
дым. Енді бұрынғыдай ортаға 
шы  ғып сөйлемей, шетте тұрып Се
рік байды тыңдайтын болдым. 

Сәкең фольклордан бастап 
салтдәстүр, әдебиет, қолөнер, 
тіп  ті музыка мәнін де жақсы біле
ді. Біліп қана қоймай, жаңа қыз
ме тінде халқымыздың осындай 
рухани байлығын қайтадан жаң
ғыртуға ерекше назар аударды.

Оның бастамасымен «Рухани 
жаңғыру» бағдарламасы аясында 
көптеген мәдени ісшаралар мен 
зерттеу жұмыстары жүргізілді. Ай
мақтағы мәдени нысандарды қайта 
қалпына келтіру, этнографиялық 
экспедициялар ұйымдастыру жә
не жергілікті халықтың рухани 
мұрасын сақтау бағытындағы ба
стамаларды өмірге әкелді.

Қысқасы, облыстың рухани 
жаңғыру мәселесіне мейлінше 
пайдасын тигізді. Алайда, осы 
орталық жабылып, оның жұмысы 
мәдениет саласына қосылған соң 
Сәкең қайтадан өзінің ғылыми 
жұ мысымен айналысу үшін Алма
тыға кетті.

Серікбай Қосановты халықтың 
рухани қазынасын көзінің қара
шығындай сақтап, оны насихаттау 
жолындағы ерінбей еңбектенетін 
ұлтжандылығы үшін де елжұрт 
құр мет тұтады. Ол осы құрметке 
әбден лайық. 

Оңашада бәйіт жазып 
зарланам,

Бәзбіреулер босқын десе 
арланам.

Қолдан келер қайраным жоқ, 
қайтейін,

Аралым жоқ, 
арманым көп арбаған, 

– деп жырлаған ақын Серікбай 
туған жерінің жоқшысы, туған 
хал қының перзенті екенін ел ал
дын дағы адал еңбегімен дә лелдеп 
келеді.

Ал оның инемен құлдық қаз
ған ғалымдығы мен ақындығы 
ұрпақтың мыңжылдық рухани ми
расы болып қалатыны анық. 

***
Ертең Аралда академик Б.Кә

рібаев пен түркітанушы ғалым 
С.Қосановтың 60 жылдығына 
ар  налған «Мерей мәртебесі мәң
гілік» атты кездесу кеші өтеді.

Ел алдындағы еңселерің биік
тей берсін, қазақ руханиятының 
қос тарланы!

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

ИНЕМЕН 
ҚҰДЫҚ 
ҚАЗҒАН АҚЫН

«Қан мен тер» кейіпкерлері Ақбала 
мен Еламан, Судыр Ахмет, Сүйеу қарт, 
Тәңірберген, Қалендер санаға басқан 
мөрдей жатталып қалды. Сонда бұ не? 
Бұ не сиқыр? Сөйтсек, бізді арбаған 
бұл сыр кітаптың авторы Әбекеңе Алла 
берген суреткерлік сиқыр екен. Бізді 
арбаған сол екен. Содан арадан зымы
рап жылдар өтті.

Жиырмасыншы ғасыр аяқталуға 
жақындады. Көз алдымызда заман кенет 
күрт өзгерді. Кешегі әдебиет алыпта
рының ойы тұрмақ түсіне кірмеген 
заман басталды. Бұрын жұрттың қо
лы нан кітап түспейтін болса, енді 
жұрт тың қолынан телефон түспейтін 
бол ды. Бір жақсысы, кешегі классик
тер бұ сұмдықты көрмей кетті. Көрсе 
құсалықпен өтер еді. Бірақ біз байқап 
қарасақ, сол алыптардың көзіндей бо
лып, кешегі күнге дейін арамызда бір ірі 
тұлға бізбен бірге жүрді. Ол кім десеңіз! 
Ол анаумынау емес – Әбдіжәміл Нұр
пейісов! Бүгінгілерге мүлдем ұқса
майды. Бәріне кешегінің көзімен қарай
ды. Қарайды да күңіренеді. Күңіренбей 
қайтсін! Қайда қараса да, көзіне айфон 
ұстап отырғандар түседі, кітап ұстап 
отырғандар емес. Содан ал кеп жыны 
қозады. Өздерінің телефондарын тар
тып алып, табанға сап езіпезіп тастар 
ма еді! Бірақ көпке топырақ шаша 
алмайсың.

Бір күні қараса айфон деген пәле 
қонжиып өз қолында отыр! Ал құтылып 
көр! Жұртты жаппай жаулаған бұ 
кәпірдің сыры не десе, қысқалық пен 
нұсқалық екен. Қысқалық, нұсқалық! 
«Оу, оу, бұл сонау жылдары «Климан
джаро қарларын» жазған жазушының 
стилі емес пе?! «Қан мен терді» 
жазғанда өзі де осы стиль жағында бол
ды емес пе?! Ендеше, мына жұрт неге 
«Қан мен терді» емес, «Соңғы парыз
ды» емес, айфонды оқиды?! Сонда… 
апырау, сонда не болғаны? Осы сұрақ 
жанын отқа да салды, суға да салды. 
Күндіз күлкіден, түнде ұйқыдан айыр
ды.

Ақыры, бұл «Қан мен терді» қайта 
қолға алды. Енді өз романына өзі, мына 
қырқылжың заманның көзімен қарады. 
Содан… содан не болды дейсіз ғой?! 
Содан… бір бітпейтін қырғын жұмыс 
басталды да кетті. Романның май басқан 
беттерін сылып ала бастады. Ширата 
бас тады. Бұл жұмысқа қамшының са
бындай қысқа ғұмырдың жететін түрі 
жоқ. Содан ал кеп Алланың құлағын шу
латсын «ұзақ өмір берші» деп. Қанизесі 
кең Құдай есітті, жазушының зарын. 

«Жұмысыңды аяқта!» деп сұраған ұзақ 
ғұмырын берді. «Қан мен терді» жөндеу 
анаумынау емес ширек ғасырға созыл
ды. Тек 95ке таяғанда ғана Әбе нүкте 
қойды романға. Бүгін сол нұсқа, жаңа 
нұсқа, сіздердің қолыңызда, ағайын! 
Тоқсан сегізге келіп өмірден өткен 
толағайдың оқырманға жасаған тартуы, 
осы болды.

Суреткердің тоқсан беске келгенше 
толассыз жөндеген атышулы романын 
ерекше күткен оқырманның бірі, біз 
едік. Жаңа нұсқаны бас салып, бас ал
май оқуға кірістік.

Ақбала, Еламанның отауына 
кірдік. Төрде шалжиып қонақ мырза 
Тәңірберген отыр. Қыз күнінде ар
ман болған мырза жігітке аяқ ұшымен 
қызмет етіп Ақбала жүр. Осы кезде 
есіктен Еламан кіреді. Қолында кере 
құлаш балығы, мұртына мұз қатқан 
шомбал қара жігіт. Үй иесі елп етіп бер
ген сәлемін алмайды. Ерні ғана жыбыр 
етеді. Дастарқан басында үшеуінің де 
жүйкесін жеген тоңторыс хал орнайды. 

Неткен драма! Адам – адам болғалы, 
дүние жаралғалы жалғасып келе жатқан 
драма! Алыптар айналып өте алмаған 
драма. Мейлі Шекспир болсын, мейлі 
Шолохов болсын. Жойқындығы Жей
хун дариядай драма. Ал оқымай көр!

Мына қырқылжың заманда кітап 
оқылмайды дегеніміз қайда? Сол түсі
нікті мына «Қан мен тер» күлталқан 
етті. Алғашқы екі кітапты біз бес күн
де оқып шықтық. Қуанышымыз қой
нымызға сыймай Әбекеңнің нөмірін 
тере бастадық. Астанада екен.

– Ассалаумағалайкүм, Әбе! Оқып 
шықтым! – дедім.

– Ал… бала! Қалай екен?
– Мәледес, Әбе! Әбе рақаттана 

күлді.
– Жарайды, Алматыға барғасын 

сөйлеселік!
Шал Алматыға келді. Біз былай 

дедік: «Кейбір сценалар, әсіресе Ела
манның қолын байлап, кеше бұның 
шаңырағын бұзған Тәңірберген сұмның 
алдына алып келетін жері бар емес пе 
және сол үйде Тәңірберген сұм мен 
тұтқын Еламан және Ақбала үшеуінің 
жүздесетін жері бар емес пе?! Құрсын, 
адам баласының басына бермесін, 
бұндайды! Бұл – Шекспирлер шарлаған 
шарықтау ғой… Высший пилотаж!»

Содан кейін, финалда Ақбалаға 
жасаған қиянаты үшін асыптасқан 
Тәңірбергеннің басына Алла Тағала 
түсірген зауал бар емес пе!? Бұл жерде 
де, астапыралла, жағаңды ұстайсың… 
Адам баласы көретін қасірет дегеннің 
де шегі болмайды екенау деп! Бұлайша 
шарықтау әлем әдебиетінде саусақпен 

санарлықтай ғана суреткердің қолынан 
келген! Әйгілі француз Луи Арагон, 
сондықтан да:

«В некотором роде роман «Сумер
ки» напоминает колодец с горькой во
дой. Таких увлекательных и глубоких 
книг, как роман «Сумерки» Нурпеи
сова, в последное время было мало. 
«Сумерки» можно сравнить с самыми 
большимы произведениями современ
ной литературы, будь то американская, 
французская или же другая» деген.

Содан бұл роман әлемнің 35 тіліне 
аударылды. Содан қазақтың Нұрпе
йі сові, әлемнің Әбдіжәміліне айнал
ды. СССР атты алып империя оған 
«Қан мен тер» үшін өзінің ең жоғары 
Мем лекеттік сыйлығын берді. Мына 
қысқа сөзімізде біз әлемнің 35 тілінде 
сөйлеген бұл роман туралы жазылған 
пікірлерді санап шыға алмаймыз. Ол 
жайлы Герольд Бельгер:

«Франция, Германия, Бельгия, Ис
пания, Болгария, Слова кия, Америка, 
Қытай, Ресей қа  лам герлерінің пікірлері 
бір жер де тоғысады. Әбдіжәміл Нұр 
пейісов ірі суреткер, мэтр, әлем әде
биетіндегі елеулі құбы лыс!» деп қо
рытты.

Сөйтіп, Компартия қазақ жа зушы
сын төбесіне көтерді. Ен ді одан ком
мунизм құрылыс шылары туралы ро
ман жазуды күтті, яғни партия ға алғыс 
күтті. «Жазып жатыр мын», – деді Әбе
кең. – Коммунизм құрып жат қан балық
шылар туралы екі томдық роман жазып 
жатырмын», – деді. Компартия мәз 
болды. Екі томдық алғыс естимін деп 
ой ласа керек. «Соңғы парыз» шық ты. 
Бұл Компартияға ай тыл ған екітомдық 
алғыс емес, екі томдық қарғыс болып 
шық ты. Компартия Әбекеңнің тө бе
сіне әңгіртаяқ ойнатпақ боп дүрсе қоя 
берді. Бірақ өзі ома қаса құ лады. Сол 
құлағаннан мол құ лады, тұрмады. 
Әбекең парт би летін жыртып қоқыс 
жәшікке тастады. Әбекең мен Компар
тия кикілжіңі осылай аяқталды.

Әбдіжәміл Нұрпейісов қа зақ үшін 
ұлы жазушысы ғана емес, ол сондайақ 
халқы үшін отқа да, суға да түсе білген 
Жа лаң төс баһадүр еді. Еске ала йық, – 
кешегі 1986 жылғы жел тоқ санда қазақ 
деген халық бар екенін, оның ұлттық 
намысы бар екенін ұмытқан Горбачев 
Қа зақстанды басқаруға қайдағы бір 
Колбинді жіберді. Алматыда Кремль 
күтпеген көтеріліс бұрқ етті. Горба
чев пен Колбин қазақ жастарын қанға 
бөк тірді. Бұл бүкіл қазақтың ашуыза
сын тудырды. Кремль күл лі қазақты 
ұлтшыл деп қара есекке теріс мінгізді. 
Осы қия натқа қарсы 1989 жылдың 
17 қаң тарында Мәскеуде өткен Бү
кілодақтық жазушылар пленумында, 
Әбенің ащы айқайы шықты. Қайсар 
жазушы сонда Қазақстанды басқарып 
отырған Колбинге «временщик» де
ген кісі өлтірерлік баға берді. Сырттан 
келген «временщик» басшылардың 
Қазақстанға жасаған қиянаттарын тізіп 
шықты. Әбекеңнің осы айқайынан 
кейін 4 ай өтпей, Колбин қызметінен 
алынды.

Тоқсаныншы жылдары Кеңес 
Одағы атты империя күңіреніп құларда, 
алдымен, аузын Қазақстанға салды. 
«Известия» газетінде ұлыдержавашыл 
Солженицин 1990 жылы «Как нам обу
строить Россию» атты мақала жарияла
ды. Қазақстанды «подбрюшие России» 
деп, орыс жері деп солтүстігімізге ауыз 
салды. Басқа «батырлары мыз» бұғып 
қалғанда, Қазақстанды қорғап айқай 
салып, Әбекең шықты. Дәл сол «Из
вестия» бетінде «Чужая и своя боль» 
атты мақала жариялап ұлыдержавашыл 
Солженицинге сылқита соққы берді. 
Күрескер жазушы 1897 жылғы санақта 
славяндар үлесі Солтүстік Қазақстанда 
17 пайыз болғанын көлденең тартып, 
Солженициннің телпегін теріс айнал
дырып жіберді. Сөйтіп, Бүкілодақтық 
қырғын айтыста қазақ жерін қорғап 
қалды.

Бірақ алып жазушысының алақаны 
қышып, сабағысы келіп жүрген адамы 
ол емес еді. Сабағысы келіп жүрген 
адамы анаумынау емес, Кремльдің 
қожайыны Горбачев еді. Сол көктен 
тілегенін Құдай Тағала жерден берді. 
Қаңғалақтап жүріп, Горбачев Алматыға 
келе қалды. Бұл 1991 жылдың 28 мамы
ры еді. Республика активін жинап, Гор
бачев Опера төрінде отырды. Әбекең 
трибунаға шығып, «Глубокоуважае
мый Михаил Сергеевич!» деп сөз ба
стады. Горбачев бұдан бір жылы сөз 
күткендей жымиып бұрылды. Бірақ 
қазақ жазушысы салғаннан сойыл 
сілтеді. Сол сойылдан Генсектің түсі 
бұзылып, бұға берді, қолындағы көлдей 
«Правданың» тасасына тығыла берді. 
Қолға түскен Генсекті Әбекең, сөйтіп, 
армансыз сілікті. 70 жыл ұдайы қызыл 
режимнен көрген қазақ қиянатын топ
тап, салмақтап әкеліп, Бас хатшының 
төбесіне бірақ дүрс еткізді.

Халқын қорғап қан майданға түскен 
жазушының біз тек бірер қимылын 
ғана айтып отырмыз. Ал ол өмір бойы 
қашаумен өткен «Қан мен тері» халқы 
үшін әлем алдында төккен қан мен 
тері еді. Өзі өлердей жақсы көретін ел 
мен жеріне орнатқан ескерткіші еді. 
Өмір бойы шұқшиып ақ қағаз бетінде 
қашаған монументі еді, мәңгілік.

Смағұл ЕЛУБАЙ,
Қазақстанның

халық жазушысы.
«Қазақ әдебиеті» газеті,

25 қазан 2024 жыл

Құрметті оқырман қауым! Естеріңізде болса, осыдан небәрі елу-алпыс-ақ 
жыл бұрын біздің сөз өнеріне, кітапқа деген көзқарасымыз мүлдем бөлек еді 
ғой! Қолымыздан кітап түспейтін. Том-том романдарды түгімен жұтатынбыз. 

Қоғамда кітап культі болатын. Соны білген жазушылар да жалпақ-жалпақ 
кітаптар жазды. Жамбыл, Әуезов, Мұқанов, Мүсірепов, Мұстафиндер 

әдебиеттің алтын ғасырын бастады. Осы дүрмекке ілесіп, ол кезде жас жазушы 
Әбдіжәміл де «Қан мен терді» жазды. 1961 жыл. Кітап көрсе судай сіміретін 

мектеп баласымыз. Қырғын қызық «Қан мен терді» қуалап жүріп оқыдық. 
Өйткені біздің жан жүрегімізді романның бірінші бетінен бастап-ақ, Ақбала 
мен Еламанның бейбақ тағдыры жаулап алды. «Қан мен терден» кейін біз, 
Ақбала мен Еламанды ұмыта алмадық. Осы бейбақтардың тағдыр-талайын 

білген үстіне біле түскіміз келді.

МЕРЕЙ Қазіргі әдебиет, 
ғылым дейтін ортада 

аты қатар аталатын да-
рынды азаматтардың 

бірі филология 
ғылымдарының кан-

дидаты, ақын Серікбай 
Қосанов екені анық.

Әлемнің 
Әбдіжәмілі

Халық жазушысы, 
қазақ әдебиетінің абы-

зы, қоғам қайраткері 
Әбдіжәміл Нұрпейісовтің 

100 жылдығына орай 
жер-жерде іс-шаралар 

ұйымдастырылуда. Бұған 
дейін жазушының туған 

жеріндегі Беларан төбеде 
рухына бағышталып, ас 

берілді. Алматы қаласында 
халықаралық деңгейде кон-

ференция ұйымдастырылып, 
тұрған үйіне тақта ілінді.
Әбдіжәміл Кәрімұлының 

100 жылдығына арналған 
іс-шаралар ертең, яғни 8 

қараша күні Аралда жалғасын 
табады. «Әлем таныған Әбе» 

атты іс-шаралардың салта-
натты ашылу рәсімі, қазақ 
күресінен республикалық 

турнир және халықаралық 
суретшілер симпозиумы 

өтеді.Сондай-ақ Арал 
қаласында Жанқожа 

Нұрмұхаммедұлының 
250 жылдығына арналған 
республикалық ғылыми-
танымдық конференция, 

академик Б.Кәрібаев 
пен түркітанушы-ғалым 

С.Қосановтың 60 жылдығына 
арналған «Мерей мәртебесі 
мәңгілік» атты кездесу кеші 

ұйымдастырылғалы отыр.

Бүгінгі әңгіме 100 жасқа толып отырған осынау толағай 
жазушының жұртқа түсініксіз бір қыры туралы

ӘБДІЖӘМІЛ НҰРПЕЙІСОВТІҢ ТУҒАНЫНА 100 ЖЫЛ
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САН САЛА

Биыл мамыр айында Арал 
көпбейінді орталық аудандық 
ауруханасында 17 төсектік ин
сульт бөлімшесі жұмысын бас
тады. Бүгінде мұнда 13 адам 
емделуде.  Сексеуіл кен ті нің 
тұрғыны Сұлтанбек Даур баев 
орталық қызметіне ризашы
лығын білдіріп, алғысын айту да. 
68 жастағы пациент тез сауы ғып 
келеді.

– Мен гаражда жұмыс іс
теп жатқан едім, қолымдағы 
құралым түсіп кетті. Көтергім 
келді, бірақ көтере алмадым, 
өйткені сол қолым ұйып, бет
аузым қисайды. Жедел жәр дем 
шақыртылып, шұғыл аудан дық 
ауруханаға жатқыз ды. Қа зір 
жақсымын. Тез сауығып ке темін 
деп үмітте немін. Дәрі герлерге 
мың алғыс, – дейді ем алушы.

Дәрігерлер инсульттің ал
ғашқы белгілері байқалғанда 
өте жылдам әрекет ету керек 
екенін айтады. Бөлімшеде шұ
ғыл әрі сапалы көмек көрсету 
мақсатында нейрохирургтар
мен, реаниматологтармен жә

не КТ, МРТ диагностикасымен 
тығыз байланыста болу үшін 
көпсалалы топ құрылған.

– 2022 жылдан бері бө
лім шеде компьютерлік томо
граф үздіксіз жұмыс істейді. 
МӘМС жүйесіндегі сақтан
ды  ру мәртебесіне қарамас тан, 
біз барлық пациенттер ге ме
ди циналық көмек көрсе теміз. 
МӘМС жүйесінің арқа сында 
консультациялықдиагнос
ти калық және басқа да меди
циналық қызметтерге қолже
тімділіктің артуы ауруды ерте 
кезеңде анықтау деңгейін 
жоғарылатқанын атап өткім 
келеді, – дейді бөлімше мең ге
рушісі Нұржігіт Сералиев.

Биыл ТМККК және МӘМС 
шеңберінде Арал аудандық көп
бейінді орталық ауруханасы
на Әлеуметтік медициналық 
сақ тандыру қорынан 7,5 млрд 
теңгеден астам қаражат бөлін
ген.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ДЕНСАУЛЫҚ

ЕСКЕРТУ ХАЛЫҚТЫҢ, КӘСІПОРЫНДАРДЫҢ, 
ҰЙЫМДАРДЫҢ, ШАРУА ҚОЖАЛЫҚТАРЫНЫҢ 

НАЗАРЫНА

«ҚазТрансОйл» АҚ Қызылорда және Ұлытау облыс
тарының аумағында «ҚұмкөлҚарақойын» магистральды 
мұнай құбырлары, ТОБЖ байланыс желілері салынғанын, 
олар шақырымдық бағандармен және ескерту белгілермен 
белгіленгенін ескертеді. 

ҚР-ның «Магистральдық құбыр туралы» Заңына және 
Қазақстан Республикасында телекоммуникация желілерін 
кү зету ережелеріне сәйкес, келесі күзет аймақтары белгі
ленеді: 

1. Мұнайды тасымалдайтын магистральды мұнай құ быры 
трассасы бойында – құбыр осінің әрбір жағынан 50 метр жерден 
өтетін шартты сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 
ауылшаруашылық мақсатындағы жерлерде магистральдық 
құбырдың күзет  аймағы құбыр осінің әрбір жағынан  25 метр 
жерден  өтетін шартты сызықтармен шек теледі; 

2. бір техникалық дәлізде төселген көпжелілі құ быр
лардың трассалары бойында – шеткі құбырлардың ось те
рінен 1) тармақшамен қарастырылған қашықтықтарда шартты 
сызықтармен шектелген жер учаскесі түрінде; 

3. суасты өткелдері бойында  өткелдердің шеткі желілері 
осьтерінің әрбір жағынан 100 метрге кейін қалатын қатар 
жазықтықтар арасында орналасқан су бетінен түбіне дейінгі су 
кеңістігі учаскесі түрінде;

4. өнімді авариялық шығаруға арналған жер қамбалары 
төңірегінде – аталған объектілер аумақтары шекарасынан 
барлық жаққа 50 метрге кейін қалатын тұйықталған сызықпен 
шектелген жер учаскесі түрінде;

5.  бас және аралық айдау және құю сорғы станциялары, 
резервуар парктері, компрессорлық және газ тарату стан
циялары, өнім өлшеу тораптары, құю және қотару эста ка
далары, газды жерасты сақтау станциялары, мұнайды, мұнай 
өнімдерін қыздыру пункттері төңірегінде – аталған объектілер 
аумақтарының шекараларынан барлық жаққа 100 метрге 
кейін қалатын, тұйықталған сызықпен шектелген жер учаскесі 
түрінде орнатылады

6. орманы жоқ учаскелерде елдімекендерден тыс орна
ласқан жер асты кабельдік және әуе байланыс желісі мен 
радиофикация – жерасты кабель трассасы немесе шеткі әуе 
желілері сымдарының әрбір жағынан  кемінде 2 метр қа
шықтықта  орналасқан тікелей параллельмен белгіленетін осы 
желілері бойымен  жер учаскелері түрінде. 

ҚР ЕЖ 3.05-101-2013 «МАГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰ-
БЫРЛАР» СӘЙКЕС 30-ДАН 150 МЕТРГЕ ДЕЙІН  ЕҢ 
АЗ ҚАШЫҚТЫҚ ШЕГІ БЕЛГІЛЕНЕДІ. ҚА УІП СІЗ-
ДІКТІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ МАҚСА ТЫН ДА ЕРЕ ЖЕЛЕР 
ЖИЫНТЫҒЫМЕН БЕЛГІ ЛЕНГЕН ЕҢ АЗ ҚАШЫҚТЫҚ 
ШЕГІНДЕ МА ГИСТРАЛЬДЫҚ ҚҰБЫРҒА ЖАТПАЙТЫН 
КЕЗ КЕЛГЕН ОБЪЕКТІЛЕРДІ САЛУҒА ТЫЙЫМ 
САЛЫНАДЫ 

Т Ы Й Ы М  С А Л Ы Н А Д Ы:

Құбырлардың күзетілетін аймақтарында 
құбырлардың қалыпты пайдаланылуына немесе олардың 
бұзылуына әсер ететін түрлі әрекеттерді жасауға тыйым 
салынады, соның ішінде:

 тану белгілерін, бақылауөлшеу пункттерін ауыстыруға, 
үюге және сындыруға; 

 кабель желілерінің қызмет көрсетпейтін күшейту 
пункттерінің қақпақтарын, қақпаларын және есіктерін, желілік 
арматураның торап қоршауларын, катодты және дренажды 
қорғау стансаларын, желілік және қарау құдықтары мен басқа 
желілік құрылғыларды ашуға, крандар мен ысырмаларды 
ашып, жабуға, байланыс, энергиямен қамтамасыз ету және 
құбыр телемеханикасы құралдарын өшіруге;

 түрлі қоқыс орындарын жасауға, қышқылдар, тұздар мен 
сілтілердің ерітінділерін төгуге;

 жаға бекіту имараттарын, су өткізу құрылғыларын, 
құбырларды, байланыс желілерін бұзудан, ал жақын аумақ 
пен айналадағы жерді апаттық құйылу мен тасымалданатын 
өнімнен қорғайтын жер және өзге имараттарды (құрыл
ғыларды) бұзуға;; 

 зәкірлерді суға тастауға, суға тасталған зәкірлермен, тіз
бектермен, сүйретпелермен және тралдармен өтуге, терең детіп 
қазу мен жерге батыру жұмыстарын жүргізуге;

 от жағуға немесе ашық немесе жабық от көздерін 
орналастыруға.

Магистральды мұнай құбырларының күзетілетін 
аймақтарында «ҚазТрансОйл» АҚ  құрылымдық бөлім-
шелерінің жазбаша рұқсатынсыз:

 «ҚазТрансОйл» АҚпен  орналасу жерін, құрылыс 
жүргізу, жайластыру және пайдалану тәртібін келіспей ма
гистральды құбырдың және оның күзетілетін аймағы трас
сасының өткелдерін, топырақ жолдарын немесе өзге уақытша 
немесе тұрақты көлік қиылыстарын орналастыруға;

 бақ өсіруге және ағаш өсіруге, сонымен қатар жыр
тылатын тереңдігі отыз бес сантиметрден аспайтын қыр ауыл 
шаруашылық дақылдарды өсіруге бағытталған агро тех никалық 
жұмыстардан басқа, «ҚазТрансОйл» АҚпен  ке лісілмеген 
қандай да бір жұмыстарды орындауға;

 магистральды құбырларға қызмет көрсетуге және 
оның физикалық қорғанысын қамтамасыз етуге арналған 
«ҚазТрансОйл» АҚпен орналастырылған жолдарды қал
пына келтіруге, сондайақ Қазақстан Республикасының заң
намасымен бекітілген жағдайлардан басқа осы жолдар бо
йынша магистральды құбырларда өртке қарсы және күзет 
қызметтерін орындайтын қызметкерлердің қозғалысына 
кедергі жасауға;

 кез келген құрылыстар мен имараттарды салуға;
 автомобиль көлік құралдарының, тракторлар мен меха

низмдердің тұрақтарын ұйымдастыруға;

 мелиоративті жер жұмыстарын жүргізуге, жер суаратын 
және құрғататын жүйелерді салуға;

 «ҚазТрансОйл» АҚпен келіспей тау, құрылыс, жи нақ тау 
және жарылыс жұмыстарын жүргізуге, топырақты тегістеуге;

 ұңғымалардың, шурфтардың құрылғыларымен және 
топырақ (жер қыртысының үлгілерінен басқа) сынамаларын 
алумен байланысты геологиялық түсіру, геологиялық барлау, 
іздеу, геодезикалық және басқа іздестіру жұмыстарын жүр
гізуге тыйым салынады.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құрылыс 
нормаларымен және ережелерімен белгіленген минималды 
қашықтықтарда магистральды құбырларға жатпайтын кез 
келген объектілердің құрылысына тыйым салынады.

Магистральды құбырлардың күзет аймақтарында кез 
келген жұмыстар мен әрекеттерді орындау қажет болған 
жағдайда, Кәсіпорындар, Ұйымдар және Аза маттар:

 «ҚазТрансОйл» АҚ құрылымдық бөлімшелерінен 
«Магистральды құбырлардың күзетілетін аймақтарында 
жұ мыстар жүргізуге» жазбаша рұқсат алуға міндетті. Жұ
мыстарды жүргізуге рұқсат жұмыстарды жүргізетін адам да 
жұмыс істеп тұрған құбырлар көрсетілген жобалау құжат
тамасы бар болған жағдайда ғана берілуі мүмкін.

 кем дегенде 5 тәулік бұрын «ҚазТрансОйл» АҚ құры
лымдық бөлімшесінің өкілін жұмыстарды жүргізу орнына 
шақыруға;

 құбырлардың және тану белгілерінің сақталуын қам
тамасыз ететін ережелерді сақтап, жұмыстарды орындауға 
міндетті.

«ҚазТрансОйл» АҚның құрылымдық бөлімшелері ҚР 
«Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан Респуб
ликасының экологиялық кодексі, Қазақстан Республикасында 
телекоммуникация желілерін күзету ережелері, сондайақ 
«Күзетілетін аймақта жұмыстарды жүргізуге арналған 
рұқ сатта» көрсетілген талаптар бұзылып, орындалған жұ
мыстарды тоқтатып қоюға құқылы. 

ҚР «Магистральдық құбыр туралы» Заңы, Қазақстан 
Республикасының экологиялық кодексі, Қазақстан Рес пуб
ликасында телекоммникация желілерін күзету ережелері 
және ҚР ЕЖ 3.051012013 «Магистральды құбырлар» жер
гілікті билік пен басқару органдарымен, сондайақ басқа да 
кәсіпорындармен, ұйымдармен (меншік түріне қатыссыз) 
және құбырлар өтетін аумақта жұмыстар немесе қандайда 
бір әрекеттер жүргізетін азаматтармен орындау үшін міндетті 
болып табылады.

Заң, Кодекс, Ережелер мен ҚР КЕ талаптарын бұзу-
шылықтарға кінәлі лауазымды тұлғалар мен азаматтар 
бел гіленген тәртіпте жауапкершілікке тартылады.  

Жоғарыда айтылған барлық мәселелер бойынша мына 
мекенжайға хабарласу қажет:

«ҚазТрансОйл» АҚ Жезқазған мұнай құбыры басқармасы, 100600, Жезқазған қ., Ескі әуежай ауд.,  Тел: 8 (7172) 55-52-55 – №5 техникалық учаскесінің БДБ диспетчері; 8(7102) 
770-255 –«Құмкөл» БМАС ауысымының бастығы-кезекші; 8 (7102) 770-241 – Жезқазған МҚБ бастығының қабылдау бөлмесі.

ШИПАНЫҢ 
БАСЫ – 
ШҰҒЫЛ КӨМЕК

Қазақстанда жыл сайын 40 мыңнан астам адам инсультке 
шалдықса, оның жартысынан көбі мүгедектікке ұшырайды. Тіпті 

мамандар кейінгі уақытта инсульттің жасарып бара жатқанын ай-
тады. Ем нәтижелі болу үшін әрбір секунд маңызды. Сондықтан  

елімізде медициналық көмектің қолжетімділігін арттырып, 
сапасын жақсарту мақсатында инсульт орталықтары ашылуда. 

Жақын күндердің бірінде 
кабинетіме балаларымның тәр
биешісі Юлия Васильевнаны 
ша қырып алдым, онымен айлық 
жа лақысы туралы есептесуім ке
рек еді.

– Отырыңыз, Юлия Васильев
на, – дедім оған. – Қане, сіздің 
айлық еңбекақыңыз жөнінде 
есеп тесейік. Сізге қаражат қа
жет емес пе немене, еңбек етіп 
жат қаныңызға біршама уақыт 
болса да, әдептен озғыңыз кел
мей, сұрамай жүрсіз. Сонымен, 
сізбен айына отыз сомға келісім 
жасағанбыз, солай емес пе? 

– Қырық сияқты еді ғой, 
мырза...

 – Жожоқ, отыз. Менде 
жазулы тұр. Мен күтушілерге 
үнемі отыздан төлеп жүргенмін. 
Әрі қарай жалғастырайық, сіздің 
еңбек еткеніңізге екі ай болып
ты, солай ғой... 

– Екі ай, бес күн... 
– Жоқ, жоқ, дәл екі ай. Мен

де жазулы тұр ғой. Сонымен, 
сізге екі ай еңбегіңізге алпыс 
сом тиесілі делік. Одан тоғыз 
де малыс күнін алып тастаймыз. 
Сіз ол күндері Коляны тек қы
дырттыңыз, ал сабағымен ай
налысқан жоқсыз және бұған 
тағы үш мереке күнін қосамыз.

Юлия Васильевна орны
нан қозғалмаған қалпы сәл қы
зарақтап жағасын жөндегені 
бол маса, артық сөз айтпай үнсіз 
оты ра берді.

– Аал, сонымен үш мереке 
күнін есепке алмағанда, он екі 
сомыңыз шегеріледі. Коля төрт 
күн науқастанып қалғанда оның 
сабағымен айналысқан жоқсыз, 
тек қана Варяның сабағына 
жәр демдестіңіз. Үш күн тісіңіз 

ауырып жүргенде әйелім сізге 
түстен кейін жеңілдік жасады.
Он екіге жетіні қосқанда он 
тоғыз... жалпы еңбекақыңыздан 
осыны шегергенде қалады, ым
м, қырық бір сом... Солай ғой?

Юлия Васильевнаның сол 
жақ көзі қызарып, жасаурап кет
ті, иегі дірілдеді, мұрнын тар
тып қойып қайтақайта жөтелді, 
бі рақ ләммим деп аузын ашқан 
жоқ. 

– Айтпақшы, жаңа жылдың 
алдында шағын тарелкасымен 
бірге шай ішетін ыдысты сын
дырып алғаныңыз есіңізде ме? 
Ол үшін екі сомыңызды ше ге
ремін. Негізінде, ол ыдыс қым
бат тұратын еді, себебі, естелік 
қолтаңба жазылған болатын. 
Әйи, қойшы соны, неміз қайда 
қалмай жатыр. Содан соң, сіздің 
орашолақтығыңыздан Коля 
ағаш қа шығамын деп пижамасын 
жыр тып алды. Еңбекақыңыздан 
тағы он сом қысқартамын. Сіздің 
назар аудармағандығыңыздан 
үй жинаушы Варяның ботинка
сын ұрлап кетіпті, үйдің ішін 
қа дағалап жүру де сіздің мін
детіңізге жатады емес пе, жала
қыны да сол үшін аласыз. Тағы 
да бес сомыңызды сызып тас
таймыз. Оныншы қаңтар күні 
жалақыңыздың есебінен менен 
он сом қарыз алыпсыз. 

– Мен сізден қарыз алған 
жоқ пын ғой, – деді Юлия Васи
льевна сыбырға жақын дауыс
пен. 

– Мені өтірікші қылғыңыз 
келе ме, мында жазулы тұр ғой... 

– Мейлі енді, солайақ бол
сыншы, мырза... 

– Сонымен, екі айлығыңыз
дың есебінен қалған қырық бір 

сомнан жиырма жеті сомды 
алып тастағанда, он төрт сом 
қалады екен.

Байғұс қыздың өзіне жара
сымды әдемі мұрнының үсті 
шыпшып терлеп, екі көзі жасқа 
толды. 

– Мен бар болғаны бірақ рет 
алдым ғой, – деді ол дірілдеген 
даусымен, – онда да сіздің за
йыбыңыздан үш сом ғана ал
дым. Басқа қарыз алған жоқпын. 

– Аа, солай ма? Ол үш сом 
қарыз менде тіпті жазылмай қа
лыпты ғой, сонымен, он төрттен 
тағы үш алсақ, он бір қалады. 
Сонымен, мінекей сіздің екі 
айлық жалақыңыздың есебі. Мі
не, ала қойыңыз ақшаңызды, 
жар қыным. Үш...үш, үш...бір 
жә не бір... Алыңыз...

Осылай дедім де оған он бір 
сомды санап бердім. Ақ ша ны 
алды да дірілдеген саусақ та ры
мен қалтасына салып жатып: 
«Рах мет» деді.

Орнымнан атып тұрдым. 
Жүй  кем жұқарып, қаным басы
ма теуіп, шыдамым таусылды.  

– Маған не үшін рақмет ай
тып тұрсыз? – дедім.

– Ақша үшін, – деді ол ақы
рын ғана. 

– Бірақ, түсінесіз бе, Юлия 
Васильевна, Мен сіздің табан 
ет, маңдай теріңізді сыпырып 
ал дым ғой, түгіңізді қалдырмай 
тонадым. Соны біле тұра маған 
рақмет айтып тұрсыз ба? 

– Басқа жерлерде бір тиын 
бермей қуып та жіберген. 

– Ештеңе бермеген дейсіз 
бе, бұл ақылға сыймайды екен. 
Мені түсініп тұрсыз ба, сіздің 
еңбегіңізді жеу ойыма кіріп те 
шықпаған. Сізге осындай қо йы
лым арқылы есіңізден кет пейтін 
сабақ бергім келген. Екі айлық 
жалақыңыз, сексен сомыңызды 
толық беремін және үстіндегі 
бес күніңіз де есептеліп жатыр. 
Қаражатыңыз әне, конвертте са
лулы дайын тұр. Құдайымау, 
бірақ, осынша босбелбеу, осын
ша есеңізді жіберетіндей не бол
ды? Неге маған қарсылық көр
сетпейсіз, неге менікі дұрыс емес 
екенін айтып дауласпайсыз? Сіз 
сияқтылардың енжарлығынан 
тұтас қоғам алға баспайтынын  
сезіне аласыз ба? Осыншама 
ши кіөкпе болуға бола ма екен?

Ол төмен қарап зорлана кү
лімсіреді, жүзінен «болады» де
генді айтқызбайақ оқыдым.

Мұншалықты әбігерге сал
ғаным үшін кешірім сұрадым. 
Әлі де еш әрекетсіз қала берген 
жүзіне қарап одан бетер таң
ғалып сексен сом еңбек ақысын 
қолына ұстаттым. Тиесілі қара
жатын алып жатып тағы да 
рақмет айтып, үнтүнсіз шығып 
кетті. Соңынан қарап тұрып бұл 
дүниеде «мықты» болудың сон
шама оңай екендігі туралы ойла
дым...

Ә.ӘЛКЕБАЙҰЛЫ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі.
Әйтеке би кенті

Түркия мемлекетінің Анта
лия қаласында өткен халық ара
лық балалар мен жасөспі рімдер 

конкурсында бақ сынаған А.Тоқ
мағанбетов атындағы қа лалық 
мәдениет үйі жанынан құрылған 

«Сыр сандуғаштары» вокалды 
тобының өнерпаздары Айару 
Дидарқызы төменгі топта, Ма
дияр Серік жоғары топта І орын
ды жеңіп алса, ерекше өнерімен 
(ым тілінде) көрерменнің ықы
ласына бөленген Еркежан Сай
лауова да І орынға ие болды.  

Жас талапкерлердің талан
тын танып, өнерін шыңдауға 
қосқан үлесі үшін жетекшілері 
Бағдагүл Есмұрзаева мен Ма
рия Базар бас жүлдемен мара
патталды. Осылайша  Түркия, 
Башқұртстан, Украина және Қа
зақ стан мемлекеттерінің  өнер
паз дары қатысқан өнер додасын
да қызылордалық өрендер үздік 
шы ғып, ел абыройын асқақ тат
ты. 

Жас өнерпаздарға және ұс
таз дарына шығармашылық та
быс тілейміз!

«СБ» ақпарат

БӘРЕКЕЛДІ!

«СЫР САНДУҒАШТАРЫ» 
ТОП ЖАРДЫ

«Хрустальная магнолия – 24» халықаралық байқауына 
қатысқан «Сыр сандуғаштары» жеңіс тұғырынан көрінді.

Салтанатты шараға Қазақ
стан футбол федерация сы
ның басшылы ғы, ұлттық 
құ  ра маның ойыншылары, 
спорт журналистері мен жо ба 
демеушілері қатысты. Сон
дайақ жоба амбассадор лары 
ретінде ұлттық құраманың 
бас бапкері Станислав Чер
чесов пен футбол ардагері 
Самат Смақов балалармен 
ашық жаттығу өткізіп, олар
ға қолтаңба берді. 

– Облыс әкімінің тікелей 
бастамасымен аймақта спорт 
саласын дамытуда сер  пін
ді жобаларға басым дық 
бе рі луде. Биыл өңірде 15 
ке шен нің құрылысы жүр
гі зіл се, со ның 9ы ел игі лі
гіне пайдалануға берілді. 
Қа   ланың сол жағала уын да 
за  манауи үлгіде салын ған 
«Үс тел теннисі» орталы ғы 
табысталды. Облыс орта
лы  ғында 10 мың орын дық 
жа ңа стадионның құры лы
сы жүргізілуде. Енді жа
ңа  дан ашылған алаң жас 
фут  болшылардың жоғары 
дең  гейде жаттығуына үлкен 
мүм  кіндік береді, – деді об
лыс тық дене шынықтыру, 
спорт және туризм бас
қармасы басшысының орын
басары Жі гер Айекешов.

Қазақстан футбол феде
ра циясының президенті 
Әді лет Барменқұловтың ай
туын ша, мұндай спорттық 
ны сандар еліміздің көптеген 
қала сында салынып жатыр. 

– Сыр топырағынан Ма
рат Есмұратов, Телеухан 
Тұр мағанбетов, Мақсат Бай
жан ов, Асхат Тағыберген 
сын ды талай футболшы 
шық ты. Алдағы уақытта сол 
жа  ра сымды үрдіс жалғасын 
табады деген үміттеміз. Жас 
өрендерге жағдай жасау – 
біз дің міндетіміз, – деді Қа 
зақстан футбол феде ра ция
сының президенті.

Футбол алаңдарын рено
вациялау аясындағы ҚФФ
ның «ALAÑ» жобасы 2023 
жылы басталған болатын. 
Бұл игілікті іс Мемлекет бас
шысының бұқаралық спорт
ты дамытуға бағытталған 
тап сырмасын орындау мақ
сатында қолға алынып отыр. 
Нәтижесінде көпте ген фут
бол алаңы қайта жаңғыр
тыл ды. Бағдарлама үш жыл
ға созылады. Ол УЕФА 
қол дауымен жүзеге асуда.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

Қазақстан футбол федерациясының қолдауымен 
«ALAN» жобасы аясында Ғани Мұратбаев атындағы 

орталық стадионның қосалқы алаңы қайта жаңғыртудан 
өтті. Бұл алаңда енді «Қайсар» футбол орталығының 

тәрбиеленушілері жаттығады. 

СПОРТ

ЖАҢА ЖОБАНЫҢ
ЖЕМІСІ

РЕДАКЦИЯҒА ХАТ
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«Размазня» деп аталатын Чеховтың осы бір қысқа әңгімесі 
маған ерекше ұнады және біздің қазақ тілінде бұл атауға өзге 

де бозөкпе, ашықауыз, аңғырт, аңғал, т.б. баламалар табылып 
қа латын шығар. Бірақ мен өзім ше босбелбеу деп аудардым. 

Әң гіме 1883 жылы жазылса да, өзек тілігін жою былай тұрсын, 
Чеховты біздің қоғамның тамырын тап басқан көріпкел десе де 

артық болмас еді. Сонымен, әңгіме желісі былай басталады.


